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Byens Netværk og Givrum.nu 

præsenterer den amerikanske 

guerilla-urbanist Jason Roberts fra 

Team Better Block. Han fortæller om 

’How to build af better block’ ved 

hjælp af Team Better Blocks 

utraditionelle byudviklingsmetoder og 

om at få borgere som medaktører.  

 

Vi mødes i KABs beboerlokale, Stalden, i 

Sydhavnen, hvor Rolf Andersson fra KAB 

starter arrangementet med at fortælle 

historien om bygningen og området. 

Bagefter fortæller Jason Roberts om 

inspirationen til og ideen bag Team Better 

Block, som han og en ven, Andrew 

Howarden, startede sammen i år 2011. 

 

Team Better Block arbejder sammen med 

byer, udviklere og interessenter for at skabe 

hurtige, billige og slagkraftige ændringer, 

som forbedrer og revitaliserer 

underudnyttede egenskaber og fremhæver 

potentialet for at skabe bedre steder. Team 

Better Block reducerer 

planlægningsprocessen ned til dets 

væsentlige elementer, for hurtigt at kunne 

identificere aktiverne i et fællesskab og 

begynde at forbinde dem, og samtidig skabe 

gode steder til beboerne og besøgende, 

indenfor en periode på uger og ikke år. 

Deres tilgang tester ideer på kort tid, for at 

se hvordan et samfund interagerer med et 

område, for derfor at kvantificere 

succeserne og kunne lave en stærkere 

langsigtet plan og vision for et samfund. 

 

Team Better Blocks første projekt, var en 

event i et gammelt nedlagt teater i Oak Cliff, 

Dallas. Med inspiration fra en kunstner fra 

New York fik de 100 kunstnere til hver at 

male et maleri, som derefter blev udstillet 

én aften i teatret. Alle malerier blev solgt 

samme aften og pengene gik til lokal 

velgørenhed. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Eventen fik de stablet på benene på kort tid 

og uden at have særlig mange penge til 

rådighed, hvilket tit er de rammer, der 

arbejdes indenfor. 

 

Efterfølgende har de taget initiativ til at få 

sporvogne til Oak Cliff, få de lokale til at 

benytte cykler som transportmiddel og lavet 

’Block Parties’, hvor de inviterer de lokale til 

at give en hjælpende hånd for at gøre et 

område i byen mere indbydende og 

hyggeligt. Derudover har de lavet pop-up 

parker med ganske få virkemidler, som et 

skilt, et hegn og nogle gynger. De oplever, 

det har fungeret i områderne, og at 

parkerne består. 

 

Efter oplægget stilles der spørgsmål til Jason 

Roberts som fx, hvor Team Better Block er 

som organisation om 5 år og om, hvordan 

projektet finansieres. 

 

Efter en pause fortæller Jesper Koefoed-

Melson om Givrum.nu. 

Givrum.nu blev dannet i 2010 og deres 

vision er at få tomme bygninger i brug, 

såsom kontorer, atelierer, værksteder og 

lignende, og skabe rum i byen med hjælp 

fra lokale, som på den måde kan være med 

til at præge byen. Prags Boulevard 43 er et 

eksempel på et sted Givrum.nu har været 

med til at give nyt liv. Tidligere lå der en 

Sadolin lakfabrik, som nu er et 

brugerdrevent center, hvor der blandt andet 

er et spillested, værksteder og gallerier. 

 

Vi afslutter en eftermiddag med inspirerende 

oplæg med lidt at drikke, en sandwich og 

netværk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 



 

 



 

 



 

 


